Libellus aureus multū utilis

docens verum modū redimendi animas in purgatorio ex-
istentes, p quasdā missas cū speciali deuotioe celebriādas.

Dixit Ihesus nunc pessimum missum habet hunc lumen vestrum sicut etiam
lumen in aliis dicens eum de gloriis vestris lumen est lumen vestrum alle glorias
vestrum vnde etiam missum habet lumen vestrum in die et in die ludicra vestrum
vnde etiam dicens p' lango I: missum habet vestrum offert lumen vestrum
nisi p' enim myt p' p' audirem' fons fortius omnis talis est aliis dicens
Iesu p' p' tu vnde p' dñe maria
Tertia missa est p' prima missa 3^a feria et missa dei Resurrectionis remittit in die
Prima missa. Domini nre lango. sumit in die palmarum et passionis.
Et dominus amouendus est in memoria sua innocentissima contemplatione in qua
semper sum tradidit captivitatem suam et
Secunda missa. Mf' cultum gloriarum cum pleno officio sumit 3 fr. ym
cum passionis in qua dominus monendum mortuissimum sum andrei et
Tertia missa. Tu nomine domini cum passione sumit feria 4^a
In quo monendum est dominus iniusta conuersatione et
Quarta missa De sancta crux cum passione egressus
In qua dominus commouendus est sum innocentissimi mortis et pro
fundissimi vulneris cordis sum in rure pendens et
Quinta missa. Requiem eternam pro anima famulae vestrae.
In qua admouendus est dominus sum spolium in terra quoniam dominus
celi et terre et liberare dignatus auctoritate sua spolium in qua et
Sexta missa. De resurrectione domini in qua dominus admouendus
est sum gloriosissimum resuscitatum sum et promittere velit et ad
uare tunc et
Septima missa. De assumptione deipare virginis marie
at sic monendum est dominus nre uirgo perpetua illius fundatrix
papa innocentius post gustu natu M. cccc vi an
no instituit.

$\approx 5 \text{ m}^3$

VJ16

TIncipit missa de quinq^u vulnib^{us} dñi nostri ihesu christi de qua legitur q^{uod} sit per Innocentium confirmata. Et pro quacumq^{ue} anima in purgatorio existente celebatur quinque continuis et non interpellatis diebus. Et addatur Secunda missa de resurrectione eiusdem domini nostri ihesu christi q^{uod} illa anima liberetur a pena. etiam si vscz ad diem extremi iudicij exspectare et purgari deberet. Quod cum olim in publico sermone per quedam egregium doctorem ordinis minorum predicatorum fuerat. Due deuote matrone notantes conuenerunt q^{uod} que earum primo morte preueniretur altera supuicens missas pro anima defuncte celebrari ordinaret quod spondentes et factum est. Una autem mortua altera fecit ut conuentum fuerat et missis plenis anima defunctorum apparuit ei in tanta claritate et gaudio q^{uod} similiter gaudio repleta tribus diebus sine omni refectione corporali permanens.

TDebent autem legi cum devotione ultra alia req*sita* quinq^u psalmi qui sequuntur. Et debent concludi cum Ihesu qui est eternam dona eis domine. Et lux perpetua luceat eis et ceterum.

- D**einceps primus psalmus.
Eus deus meus respice in me quare me dereliquisti longe a salute mea verba delictorum in eorum et ceterum.
Secondus psalmus.
Adica domine nocentes me: expugna impugnates me. Apprehende arma et scutum: et exurge et ceterum.
Tercius psalmus.
Exaudi deus orationem meam: et ne despereris depreca rationem meam: intende nubi et exaudi me. et ceterum.
Quartus psalmus.
Salu me fac deus: quoniam intrauerunt aque vscz ad animam meam. et ceterum.
Quartus psalmus.

Dicit dominus domino meo: sede a dextris meis et ceterum. Kyrieleison Christeleison Kyrieleison. Pater noster. Et ne nos inducas in temptationem. Sed libera nos a malo. Requiem eternam dona eis domine. Et lux perpetua luceat eis. A porta inferi. Erue domine animas eorum. Credo vivere bona domini. In terra uiuentium. Ne tradas domine. Amen.

bestiis alias confitentium tibi: Et animas pauperum tuorum ne
obliviscaris in finem. Domine exaudi orationem meam. Et
clamo: meus ad te veniat Dominus vobis cum Et cu spis-
itu tuo. Domine. Deinde sequitur una de ammonitionib.
ut infra.

Tota hora hec sex ammonitiones debent legi pro defuncto
vel defuncta ante qualibet missam. una quilibet flexis genibus.

Prima ammonitio ante primam missam.

Ammonio te mitissime et clementissime domine ihesu christe
per tuam innocentem captiuitatem quam pro toto genere hu-
mano subire sponte voluisti ut liberare digneris animam famul-
i cui. Nam ab omni captiuitate et a pena purgatorij cui petitis
suis exigentibus voluntarie se tradidit captiuandam. Quem
vivis et regnas deus. Deinde inchoabit officium missae. His
missauit semetipsum et ut infra.

Seunda ammonitio an secundam missam

Ammonio te mitissime et clementissime domine ihesu christe
per tuam innocens iudicium quod iniuste sustinere voluisti
pro toto genere humano ut liberare digneris animam famuli
tui. Nam de iusto iudicio in quo voluntarie peccatis suis exi-
gentibus se tradidit iudicandam. Qui vivis. Deinde offici-
um missae ut infra et sic de alijs.

Sunte tertiam missam.

Ammonio te mitissime et clementissime domine ihesu christe
per tuam innocentem et indignam condamnationem quam
pro toto genere humano in cruce sustinuisti ut liberare ergo
digneris animam famuli tui. Nam de iusta reclamacione cui peccatis
suis exigentibus voluntarie se tradidit puniendam. Qui vivis
et regnas deus Per oia seculorum Amen.

Sunte quartam missam

Ammonio te mitissime et clementissime domine ihesu christe

Ste per vulnera cordis et corporis tui sacratissimi et per anxie-
tatem mortis tue quam in cruce sustinuisti pro toto genere hu-
mano ut liberare digneris animam famuli tui. Nam ab oib[us] yub-
eribus preciorum suorum quibus se tradidit vulnerandam.

Ante quintam missam

Ammoneo te misericordia et clementia dñe ihesu christe
per sanctam sepulturam tuam qua in corpore sepultus in terra fad-
isti ipse deus et rex celorum ut liberare digneris animam famuli. Nam
de sepultura et pena purgatori cui peccatis suis exigentibus vo-
luntarie se tradidit purgandam. Qui.

Ante sextam missam.

Ammoneo te misericordia et clementia dñe ihesu christe per
tuam sacratissimam letacionem resurrectionem et admirabile ascen-
sionem tuam ut animam famuli tui. Nam ab omni captiuitate ius-
titio reclavatione et vulneratione atque sepultura seu pena pur-
gatori cum gaudio resurgere facias et indulgeas et ascendere
ad portum electorum tuorum in beatis cum quibus eternitatem lau-
dare et benedicere mereatur. Qui.

Officium misse introitus.

Habuimus semetipsum dominum nostrum ihesum christum
venerans ad mortem mortem autem crucis propter quod et deo
exaltauit illum et donauit illi nomen quod est super
omne nomen. Ihesus misericordias domini me-
ternum canabo. Gloria patri dicitur. Gloria in excelsis
non dicitur.

Collecta.

Dominne ihesu christe fili dei vivi qui de celo ad terram
de finu patris descendisti et in ligno crucis quoniam plas-
tas sustinuisti et sanguinem tuum preciosum in remissionem pec-
catorum nostrorum effundisti. Te huiliter depiceamus ut in die
iudicij ad dextram tuam statuti a te audire mereamur. Deni-
te benedicti in regnum patris nici. Qui cum eodem deo patre ut
Aij

dis et regnas etc. Deinde Collecta pro defuncto vel defuncta pro quo vel qua legitur missa. Tercia collecta de festo si fuerit aliquod codē die vel alia fīm placitū Sic fiat etiā cum Secretis et cōplendis.

Lectio Zacharie propheteſ

Hec dicit dñs deus Effundam de spū meo super dñnum dauid et sup habitātes bierusalem spiritū gracie et miseratōis et aspicient in me quē transfixerunt et plangent eū planctu magno quasi vniogeniti Et dolebūt sup eū ut doleri solet in morte pīogeniti In illa die erit planctus magnus in bierusalem Et dicetur ei que sunt iste plage in medio manū tuarū Et dicet eis his plagatus sum in domo eoz qui mediligebat frāmea fūscitare sup pastorem meū et sup virū coherentē mihi Dicit dominus exercitus Percutia pastorem et dispergentur oves gregis. Dicit dominus exercituum.

Graduale.

In properium exspectauit cor meū et miseriam et sustinuit qui simul contristaretur et nō fuit qui consoleretur quesui et non iuueni Et dederūt in escam meā fel et in siti mea portuerunt me acero.

Alleluya

Ale rex noster tu solus nostros errores et reatus misericordatus patri obediens ductus es ad crucē ut agnus misericordie ad occisionem tibi gloria osanna tibi suprenie laudis et honestatis corona. Sequentia non dicitur

Tractus in septuagesima vel in quadragesima loco alleluya

Sep expugnauerunt me a iuuentute mea . versus Dicat nūc israhel sepe expugnauerunt me a iuuentute mea. vsys Etenim non potuerunt mihi supra dorsum

meum fabricauerunt peccatores. versus Prolongauenime
iniquitatem sibi dñs iustus concidet cervices peccatorum.

Evangeliū Scdm Johānem

In illo tempore Sciens ihesus quia iam omnia consummata erant ut completeretur scriptura dixit. Siatis ergo positiū erat plenum acto et ysopo circūponentes obtulerunt ori eius. Et cum accepisset ihesus acetum dixit Consummatum est. Et inclinato capite emisit spiritum. Judei ergo qm̄ parasceue erat ut non remanerent in cruce corpora sabbato. Erat em̄ magnus dies illa sabbati regauerūt pylatum ut frangerentur eorum crura et tollerent. Generunt ergo milites, et primi quidē frēgerūt crura et alterius qui crucifixus est cū eo. Ad ihesum autē cū venisse ut viderent eū iam mortuū non frēgerunt eius crura. Sed unus militum lancea latus eius aperuit et continuo exiuit sanguis et aqua. Et qui vidit testimonium perhibuit et verū est testimonium eius. Qredo non dicitur nisi in dñica.

Offertorium.

Insurrexerunt in me viri iniqui absq; misericordia quesierunt me interficere et non pepercérunt in facie meam spuere et lanceis suis vulnerauerunt me et concussa sunt omnia ossa mea.

Secreta

Domine ihesu christe qui pro mundi redemptione crucis lignū ascendisti ut uniuersus mundus qui in tenebris erat illuminaretur illam lucem in aias et corpora nostra semper tribue illucescere per quam ad eternam lucem puenire mereamur. Qui tecū viuit et c.

Prefatio dicitur de scđa Cruce.

Communio Boderunt manus meas et pedes
meos et dimidierunt omnia
essa mea.

Complenda

Omine ihesu xpe qui hora diei sexta pro redempti
one mudi crucis patibulum ascendisti et sanguinem
tuum preciosum per quinqz vulnera in remissione peccatorum
nóstrop. fidisti. te humiliter deprecannur ut post obitum pia
radisi ianuam tecum gaudenter introire cedas Qui cum
eodem deo patre et sancto spiritu viuis et regnas tc.

Nota q ad missam de quinqz vulneribus christi ve
supra papa Johannes vicesimus sedis cōcessio
nam dicentibz q audientibz ducentos dies indulgentiaz.

Bonifacius papa Egrotavit usq ad mo
rem petes a dno vitam
suam prolongari Ad quem dñs mittens Raphaelē dicen
tem. Surge et scribe officiū istud de quinqz vulneribz xpi
et lege quinqz vicibz recipies sanitatem. Et quicqz sacer
dos deuote legerit pro sciplo vel pro alio homine egrotante
recipiet sanitatem et in futuro vitam eternā. Et in quacqz
tribulatōne homo extiterit in hoc seculo statim liberabitur
Et si pro defuncto vel defuncta legitur statim post xplicemē
tum absoluetur a penit. Sanctus ergo bonifacius statim
se erigens ipm piuravit per opotentem deū et absqz sui picu
lo corporis recederet aut quis esset vel ad quid renisset indi
caret. Qui statim dixit se angelū dñi nullum prius noiatū
Promittere tunc sanctus Bonifacius pdictus aplica auto
ritate tribuere indulgentias oibz deuote celebrantibz et xplic
tibus quina vice pdictū officiū septimā ptem omniū pctō
rum. Et deuote audiētibz quadraginta dies criminalium
et venialium nunc in dño relaxauit.

Tem legit q anno dñi. D. ccc. viij. Sacerdē hēric⁹ sa
pato postqz vro sua seta Lunigudis Comitis pala
tini et pncipis electoz filia occubuisse misit oratores suos
ad sumnum pōtificē eundē exortādo ut ex thesauro passiōis
xpi per plenitudinē p̄tatis sue aie vrois sue aliquod reme
diū spūiale sp̄tiret quo mediate ipsa aia et qquinqz alia aia in

purgatorio existēs p̄ pieces aut missas seu elemosinas aut
alia pietatis opa tantotius inde possit liberari.

Tunc summus pontifex ex plenitudine p̄tatis sue Ad ins-
tantiam imperatoris presumpti concessit oīb⁹ et singulis aīab⁹
in purgatorio laborantib⁹ pro quib⁹ p̄ quēcumq; christifide-
leni quadraginta et una sequentes missas vicissim sine inter-
missione legatur aut legi ordinans q̄ eadē aīa statim post
completionē earundē missar; a purgatorio liberetur, etiā si
vsc⁹ ad diem extremi iudicij esset purganda r̄ē.

Debent autē legi cū deuotione tres missae de sancta trinitate,
vt in dominica sancte trinitatis. Quinq; de sancta cruce,
vt in die eiusdem sancte crucis. Hoc en de nouē chois
angeloz, vt in die sancti michaelis. Duodecim de sanctis
Apostolis, vt in die divisionis apostolorum. Quatuor de
sanctis euangelistis vt in die sancti marci. Septem de san-
cto spiritu, vt in die pentecostes. Et una de domina videlicet
Salve sancta parens enixa es puerpera.

Sequuntur iam tres missae

Hec sunt tres missae que renelate sunt p̄ diuinā vocem
cūdā sacerdoti missam celebranti et venerabilissimum
sacramentū in manib⁹ suis habenti et tractanti. Et quicū-
q; easdem missas pro anima alicuius defuncti vel defunctori
legerit vel legi ordinauerit. Eadem aīa infra triginta diez
spaciū sine dubio liberabitur, etiā si vsc⁹ ad diē extremi iu-
dicij in purgatorio redemptionem expectare et horibili pe-
na purgari deberet.

Prima missa Dominus dixit ad me r̄ē, vt in
die nativitatis dñi in gallicātu

Secunda missa Dux natus in betlehem r̄ē,
vt in eodem die nativitatis

Ad summam missam.

Tertia missa Nos autē gloriari oportet in cru-
ce r̄ē, vt in die sancte crucis.

Sequuntur tria pater noster

Que pro aīa defuncti vel defunctori legentur ut infra.

Quodam Tempore quidam papa agonisans in
terrogauit a capellano suo qđ beneficij

pro solatio ipsius aie se pante se a corpore pette velit Qui
capellanus respondit quecumque petierit et secundum virium suarum exi-
gentiam propere potuerit Tunc idem papa postulans dixit Peto
ante tria pater noster pro anima mea legi Et cum precium legeris de-
cas istud pater noster loquor in honore illius tremendi timo-
ris et horrore quem dominus noster ihesus christus in humanitate sua
habuit in illa hora quam propter passionis sue amaritudinem sibi
instante sanguineum sudorem ex sacratissimo corpe suo sudavit
Quod anno promptissimo pro nobis miserrimus liberissime
sustinuit Et roges ut illius timor amaritudinem pro omnibus peccatis
meis ponat Et ab omnibus iuris meis anima mea defendat.

Secundum pater noster legas in honore amarissime passio-
nis quam passus est pro nobis in ara crucis in illo instanti quam
nobilissima et sanctissima anima sua a dignissimo et beatissimo
corpe suo se sepauit Et roga ut illa amaritudinem pro omnibus
peccatis meis offerat.

Tercium pater noster loquaris in honore illius ineffabilis amo-
ris quo ab altitudine celi usque ad terram tractus est Et roga
ut propter eundem amorem celestia sua regna aperiat et me ga-
udenter introire permittat quod meis meritis indignissimum sunt
ad ipsici. Tunc capellanus respondit ut idem paratissime proprie-
te velit et perficit. Papa autem mortuo statim per modicum epis-
tulae ipius reuersa ostendit se predicte capellano dicentes O amarissime
precordialis amicite gratias ago deo omnipotenti et tibi
quam per misericordiam dei et tuorum orationum rute pueni ad eterna
gaudia. Cumque precium pater noster loquaris dominus noster ihesus
christus manifestauit suo patri omnipotenti illum sudorem amarissimum
quem pro nobis predictis sudavit et fugabat a me omen timore
et horrorem. Cum enim secundum pater noster legebas dominus noster
ihesus christus omen passionis et penitentiae pro nobis passus est in
ligno crucis suo patri celesti ostendit indulgens et auferens a
me omnia peccata mea. Cum vero tertium orahas aperiebant mihi
celestia gaudia quae cum maxima leticia et iubilatione introiui.
cuius benedictus dominus deus nunc et in eum et tibi laudes in
eternum Amen Et cum hoc anima predicti pape euauit Et capel-
lanus hoc miraculum multis hominibus publicauit et in ysum de-
uenit quod hoc documentum coiter prius animo multorum hominum
fieri solet.

Sequitur Officium missæ de passione dñi nr̄i ihesu xp̄i

Gaudemus omnes in dño diem istū venerantes in honore saluatoris dñi nostri ihesu xp̄i de cuius passione gaudent angeli et collaudat filiū dei. Psalmus Omnes gentes plaudite mānibus iubilate deo iacob. Gloria patri dī. p̄ter in passione dñi. Glia in excels etiā dī excep̄t aduentu et lxx. Collca. Unipotēs sempiterne dī da nobis cū rāta deuotio ne dñi nr̄i ihesu xp̄i memorā passionis pagere. ut p̄ctōꝝ nostroy idulgētiā p̄cipere mereanur Per eundē.

Lectio Isaie prophete.

In dieb̄ illis vidimus cū despēctū et nouissimū v̄rorum: virū doloz̄ et scientē infirmitatē. Et erat vuln̄s eius quasi absconditus et despēctus. Unde nec reputas vnius eum, vere dolores nostros ipse tulit et p̄ctā nostra ipse portauit. Et nos putabam⁹ cū quasi leprosum et p̄cussuz a deo et hūiliatum. Ipse aut̄ vulneratus est p̄pter iniqtates nostras, attritus est p̄pter scelera nostra. Sicut ouis ad occisionē ductus est: nō aperuit os suū. Et ipse p̄ctā missonū tulit, et p̄to transgressoribus rogauit ut non perirent.

Graduale Oēs videntes me deriserūt me et mouerūt capita sua .v. Diviserūt sibi vestimenta mea et sup̄ vestē mīcā miserūt sorte Alla .v. Anus militū lancea latus eius aperuit, et p̄tinuo exiuit sanguis et aqua. Si quis voluerit legere Sequētiā legat hāc.

Ave ihesu xp̄e q̄ pro hūana salute de maria f̄ḡie nascē voluisti. Ave ihesu xp̄e q̄ pro mūdi redēptōne flebilē morte in cruce mori voluisti. Ave ihū xp̄e q̄ a iudeis reprobari et a iuda osculo tradi voluisti. Ave ihū xp̄e q̄ vincul'allēgari et vt agnus innocēs ad victimā duci voluisti. Ave ihū xp̄e q̄ in sp̄cu pylati p̄sentari falsisq̄ testib⁹ accusari voluisti. Ave ihū xp̄e q̄ flagellis opprobriis molestari, p̄spūt, coroni voluisti. Ave ihū xp̄e q̄ in cruce leuari et inter latrones p̄dēnari, clauorūq̄ aculeis p̄forari voluisti. Ave ihesu xp̄e qui felle et acero potari et lācea vulnerari p̄pter nos voluisti. Supplicans ergo tibi dñe ihesu xp̄e p̄ditor genē huma-

ne et filius virginis marie. Da nobis miseris peccatoribus
te perfecte diligere. in te vere credere. et sine bono discedere.
Da nobis te lumen in lumine eternaliter videre. et te priu
sempiteriu possidere. Da nobis tecum pregnare et te i regno
tuo sine fine cum oib sanctis digne laudare bndicere et gloufi
care. In hunc loco Alla et Secundie Tractu. Sepe et
pugnauerunt ut supra.

Sedm Johanni.

In illo tpe Alprehedit pylatus ihelum et flagellauit
Et milites plecentes coronam de spinis iposuerunt ea
piti ei et veste purpurea circu dederunt eum. Et veniebat ad
eum et dicebat Ave rex iudeor. Et dabant ei alaphas Exiit
irex pylatus foras et dicit eis. Ecce adduco vobis eum foras
ut cognoscatis quia in eo nullam causam inuenio. Exiuit ergo
ihesus portans spineam coronam et purpureum vestimentum et dicit
eis Ecce ho L u ergo vidissent eum pontifices et ministri. clama
bant dicentes Crucifige. crucifige eum. Dicit eis pylatus
Accipite eum vos et crucifigite. Ego enim non inuenio in eo cau
sam. Ruderunt ei iudei. Nos legem habemus. et non legem de
bet mori: quod filius dei se fecit. Eredo deo excepto tpe passiois
quoniam fuerit dies feriata. Offertoriu Percutiebant
caput eius arundine et spuebant in faciem. **Secreta**

Suscipe quod dominus munus oblatum et dignanter opare: ut
quod passiois nisterio gerimus. prijs affectibus psequam
mur. Per. Prefacio Qui salutem humani genit. O o
Foderunt manus meas et pedes meos dimicaverunt
omnia ossa mea.

Complenda.

A quesumus oportet deus ut qui in tot aduersis ex nostra
infirmitate deficimus intercedete unigeniti filii
tui domini nostri ihesu cristi passione respiremus. Per.